
رشد قیمت نفت برای سومین هفته متوالی
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آسیا افزایش یافت و تحت تاثیر 
انتظارات برای آغاز کاهش نرخ های بهره آمریکا در آینده نزدیک و حاشیه سود 

مطلوب پالایش، در مسیر ثبت سومین رشد هفتگی متوالی قرار دارد.
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در اوت که روز جمعه منقضی می شود، 
۴۸ سنت معادل ۰.۵۶ درصد افزایش یافت و به ۸۶ دلار و ۸۷ سنت در هر 
بشکه رسید. قرارداد برنت برای تحویل در سپتامبر، با ۰.۵۳ درصد افزایش، 
در ۸۵ دلار و ۷۱ سنت در هر بشکه ایستاد.بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا برای تحویل در اوت، با ۵۲ سنت معادل ۰.۶۴ درصد 
افزایش، به ۸۲ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید.معاملات نفت برنت در روز 
پنج شنبه، با یک دلار و ۱۴ سنت افزایش و نفت آمریکا با ۸۴ سنت افزایش، 
بسته شده بود. نفت برنت و شاخص نفت آمریکا از ابتدای هفته جاری تاکنون، 
حدود ۲ درصد رشد کرده اند و همچنین در مسیر ثبت اندکی بیش از ۶ 

درصد، رشد ماه به ماه هستند.
تحلیلگران گروه ANZ با اشاره به رشد ذخایر نفت آمریکا، اعلام کردند قیمت 
نفت با وجود عوامل بنیادین کوتاه مدت ضعیف، بالاتر رفته است. قیمتها در 
بحبوحه ریسک پذیری در بازارهای مالی، افزایش پیدا کرده اند. بر اساس 
گزارش ایسنا به نقل از رویترز، اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز چهارشنبه 
اعلام کرد ذخایر نفت آمریکا در هفته گذشته، به میزان ۳.۶ میلیون بشکه 
رشد کرد و به ۴۶۰.۷ میلیون بشکه رسید. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، 
کاهش ذخایر به میزان ۲.۹ میلیون بشکه را پیش بینی کرده بودند. ذخایر 
بنزین آمریکا هم ۲.۷ میلیون بشکه رشد کرد و به ۲۳۳.۹ میلیون بشکه رسید 
که برخلاف پیش بینی تحلیلگران از کاهش این ذخایر به میزان یک میلیون 
بشکه بود. انتظارات رو به رشد از آغاز سیکل تسهیل سیاست پولی بانک 
مرکزی آمریکا، باعث صعود بازارهای سهام شده است. معامله گران اکنون ۶۴ 
درصد احتمال می دهند که فدرال رزرو، کاهش نرخ بهره را در سپتامبر آغاز 

کند که بالاتر از ۵۰ درصد در یک ماه قبل است. 
کاهش نرخهای بهره، یک موهبت برای نفت است و می تواند باعث افزایش 
تقاضا از سوی مصرف کنندگان شود.اظهارات روز پنج شنبه رافائل بوستیک، 
رئیس فدرال رزرو آتلانتا، درباره تسهیل سیاست پولی هم انتظارات برای 
کاهش نرخ بهره در سه ماهه چهارم امسال را تقویت کرد و با انتظارات سرمایه 
گذاران برای آغاز کاهش نرخ بهره در سپتامبر، همخوانی داشت. بهبود حاشیه 
سود پالایش فیزیکی هم بازارها را تقویت کرده است. حاشیه سود پالایش در 
سنگاپور، در ژوئن نسبت به ماه مه، یک دلار بالاتر بود و به حدود سه دلار و 
۶۰ سنت در هر بشکه رسید. اما رشد دلار آمریکا که به بالاترین حد خود در ۲ 
ماه اخیر رسید، افزایش قیمت نفت را محدود کرد. همچنین ابهامات سیاسی 
در فرانسه هم تاثیر منفی بر تقاضا برای نفت داشته است. در این بین، منابع 
تجاری اعلام کردند عربستان سعودی ممکن است قیمت فروش نفت به آسیا 
را در اوت برای دومین ماه متوالی کاهش دهد. کاهش قیمت فروش به آسیا 
که مقصد ۸۰ درصد از صادرات نفت عربستان سعودی است، منعکس کننده 
فشار رشد عرضه غیراوپک بر تولیدکنندگان اوپک همزمان با موانع پیش روی 
اقتصاد جهانی است. قیمت های نسبتا بالای نفت عربستان سعودی، باعث شده 
است پالایشگاه های چین در ژوئیه، برای سومین ماه متوالی، واردات از این 

کشور را کاهش دهند.

هشدار شرکت لهستانی 
درباره توقیف پرداخت به گازپروم

شرکت انرژی لهستانی اورلن به شرکت های گاز در سه کشور اروپای مرکزی 
هشدار داد ممکن است پرداخت های آنها به گازپروم برای واردات گاز طبیعی 
را به عنوان بخشی از ادعا علیه این غول گازی روسیه بابت ضررهایی که 

لهستان متحمل شده است، توقیف کند.
به گزارش ایسنا، گازپروم در سال ۲۰۲۲، مدت کوتاهی پس از حمله روسیه 
به اوکراین، از مشتریانش خواست پول گاز روسیه را به روبل پرداخت کنند. 
لهستان و چندین کشور دیگر اتحادیه اروپا از پرداخت روبلی خودداری 
کردند و گازپروم عرضه آنها را قطع کرد. اما غول روسی به ارسال گاز به 
مجارستان، اتریش و اسلواکی ادامه داده است و اورلن لهستان، به شرکت های 
گاز این کشورها هشدار داد که می تواند پرداخت های آنها به گازپروم را توقیف 
کند. در بهار سال ۲۰۲۳، »یوروپل گاز« که تماما متعلق به اورلن است، در 
یک دعوی داوری، یک ادعای ۱.۴۵ میلیارد دلاری علیه گازپروم ارائه کرد 
تا پرداخت های معوقه برای انتقال گاز را مطالبه کند. »یوروپل گاز«، مالک 
بخش لهستانی خط لوله گاز یامال از روسیه است. اکنون، اورلن لهستان، در 
نامه هایی به شرکت های MVM CEEenergy مجارستان، SPP  اسلواکی 
و یک شرکت اتریشی، هشدار داده است که پرداخت های آنها به گازپروم 
ممکن است توقیف شود. اسلواکی و مجارستان اخیرا احکام و قوانینی را 
تصویب کرده اند که از شرکت های گاز آنها در برابر ادعاهای احتمالی و توقیف 

پرداخت ها محافظت می کند.

بازار انرژی

رکورد تازه ترکیه!
ترکیه؛ پنجمین کشور پربازدید جهان، با جذب حدود ۱۸ 
میلیون گردشگر در پنج ماه نخست سال ۲۰۲۴ رکورد 
تازه ای را در گردشگری ثبت کرد. آلمان، روسیه و ایران 

بیشترین گردشگر را به ترکیه فرستاده اند.
بر اساس آخرین آمار وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه 
که از سوی رسانه های این کشور منتشر شده است، ترکیه 
بین ماه های ژانویه تا می ۲۰۲۴ میزبان ۱۷.۸۱ میلیون 
بازدیدکننده بوده است.تعداد بازدیدکنندگان یا گردشگران 
خارجی این کشور در این مدت نسبت به سال قبل با ۱۲.۴۷ 
درصد افزایش به ۱۵.۷۸ میلیون نفر رسیده است، درحالی 
که ۲ میلیون و ۲۴ هزار و ۸۶۵ شهروند ترک مقیم خارج 
از کشور، در این مدت به ترکیه سفر کردند، به این ترتیب 
مجموع گردشگران و بازدیدکنندگان این کشور در پنج ماه 
نخست سال ۲۰۲۴ به ۱۷ میلیون و ۸۰۹ هزار و ۷۸ نفر 
رسیده است.آلمان با ۱۶.۲ درصد افزایش و ۱.۱۲ میلیون 
مسافر، در رتبه بندی کشورهایی که بیشترین بازدیدکننده 
را در این پنج ماه به ترکیه فرستاده، پیشتاز است. روسیه با 
۱.۰۸ میلیون بازدیدکننده در جایگاه دوم قرار دارد. ایران 
با ۹۴۶ هزار و ۴۳۷ بازدیدکننده با ۵۱.۷۸ درصد افزایش، 
رتبه سوم را به خود اختصاص داده است و بلغارستان و 
بریتانیا به دنبال این کشورها، بیشتر بازدیدکننده را در 
ترکیه داشتند.وزارت فرهنگ و گردشگری همچنین 
اعلام کرد تنها در ماه می سال ۲۰۲۴، این کشور پذیرای 
۵.۱۳ میلیون بازدیدکننده و مسافر خارجی بوده است 
که نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۱۴ درصد افزایش 
را نشان می دهد.روسیه با ۱۵.۳۲ درصد افزایش و ۷۳۹ 
هزار و ۱۷ بازدیدکننده در صدر فهرست کشورهایی است 
که بیشترین بازدیدکننده را در ماه می به ترکیه فرستاده 
است. آلمان با ۱۸.۱۲ درصد افزایش و ۷۲۹ هزار و ۵۰۵ 
بازدیدکننده پس از روسیه قرار دارد، در حالی که بریتانیا با 
۲۱.۶۲ درصد افزایش و ۵۵۰ هزار و ۵۹۲ بازدیدکننده در 

رتبه سوم قرار دارد. 

بیت کوین در لحظه ای حساس

قیمت بیت کوین به زیر ۶۲هزار دلار رسیده و مسیر نزولی 
قابل توجهی در نمودار آن پدیدار شده است که به کاهش 
احتمالی بیشتر اشاره دارد، مگر اینکه بیت کوین بتواند 

مقاومت ۶۲هزار دلاری را بشکند.
به گزارش ایسنا، اگر بیت کوین موفق به عبور از مقاومت 
۶۲هزار دلاری شود، قبل از هدف گذاری ۶۳هزار و ۵۰۰ 
دلار با موانعی در قیمت ۶۲هزار و ۵۰۰ دلار روبرو خواهد 
شد و شکست در غلبه بر این مانع ممکن است باعث شود 
که بیت کوین به حمایت فوری در ۶۰هزار و ۴۵۰ دلار و 
حمایت قابل توجه تر در سطوح ۶۰هزار و ۵۹هزار و ۵۰۰ 
دلار سقوط کند. اگر بیت کوین نتواند حمایت ۶۰هزار 
دلاری خود را حفظ کند، این امر می تواند ضررهای قابل 
توجهی را به همراه داشته باشد و با کاهش احتمالی به 
سمت منطقه ۵۸هزار و ۵۰۰ دلاری مواجه شود.کریپتو 
گزارش کرد، به طور خلاصه، مسیر فعلی بیت کوین، لحظه 
حساس را در مقاومت ۶۲هزار دلار نشان می دهد. پاک 
کردن این سطح به طور بالقوه می تواند راه را برای سودهای 
بالاتر هموار کند و عدم موفقیت ممکن است بیت کوین را 
دوباره به مناطق پشتیبانی پایین تر برساند. سرمایه گذاران 
باید شاخص های فنی و روندهای بازار را از نزدیک زیر نظر 
داشته باشند تا به طور موثر در این دوره نوسان بازار حرکت 

کنند.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
۲.۲۶ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز 
قبل  ۱.۰۶ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۳.۳۱ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است 
که ۰.۱۷ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل 
بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۷.۱۸ میلیارد 
دلار است که ۱۲.۹۸درصد کاهش داشته است. حجم کل 
در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۱۹ میلیارد دلار 
است که  ۷.۳۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۵۲.۸ 
میلیارد دلار است که ۹۲.۳۴  درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

افزایش ۱۱۲ درصدی نرخ جعبه 
کانتینر ۴۰ فوتی در چین

میانگین نرخ جعبه کانتینر ۴۰ فوتی در چین به بالاترین 
حد در دو سال اخیر رسید. فقط از مارس تا آوریل ۲۰۲۴ 
نرخ هر کانتینر با افزایش ۱۲، ۱ درصد مواجه شده و از 

۱۷۰۰ دلار به ۳۶۰۰ دلار رسیده است.
به گزارش مانا به نقل از کانیتنر نیوز؛ میانگین قیمت کانتینر 
۴۰ فوتی در چین تا تاریخ ۲۴ ژوئن، ۳۲۵۰ دلار بود که 
بیانگر روند صعودی قیمت جعبه های کانتینر ۴۰ فوتی 
است.بر اساس این گزارش در حالیکه نرخ خرید کانتینر 
روند صعودی دارد و هزینه حمل آن همچنان افزایش 
می یابد که ابتدای ماه ژوئن تا کنون با سرعت سرسام آوری 
ادامه دارد.در این گزارش آمده است در حالیکه قیمت 
کانتینر و نرخ حمل آن در چین بالا رفته حجم معاملات 
کمی پایین آمده است. »کریستین رولئوفز«، مدیر عامل 
مؤسسه  Container xChange در این زمینه گفت: 
نرخ اجاره کانتینر از چین به اروپا نیز سه برابر افزایش یافته 
به گونه ای که میانگین هزینه حمل از شانگهای به روتردام 
در نوامبر ۲۰۲۳ حدود ۵۰۰ دلار بود که اکنون سه برابر 
شده است.در همین حال نرخ اجاره کانتینر از چین به 

آمریکا نیز در ماه ژوئن دو برابر افزایش یافته است.
به طور کلی هزینه حمل کانتینر از نوامبر تا ماه ژوئن به دو 
برابر افزایش یافته و نرخ حمل از شانگ های به نیویورک 
در نوامبر ۲۰۲۳ میلادی، ۵۶۸ دلار بود که در ماه ژوئن 
به ۱۲۰۰ دلار رسیده است.  نرخ شانگ های به اوکلند در 
نوامبر ۲۰۲۳ میلادی، ۳۷۰ دلار آمریکا بود که اکنون در 
اواسط ژوئن ۲۰۲۴ میلادی به ۱۶۶۳ دلار رسیده است، 
همچنین نرخ حمل از شانگهای به لس آنجلس در نوامبر 
۲۰۲۳ میلادی ۶۴۳ دلار بود که در ۲۳ ژوئن ۲۰۲۴ 
به ۱۱۰۷ دلار رسید.به گفته وی در حال حاضر شاهد 
درخواست نرخ اجاره کانتینر به ۲۶۰۰ دلار در هفته منتهی 

به ۲۷ ژوئن بودیم.

ملل

ارز دیجیتال 

حمل و نقل
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حدود ۴ میلیون و ۸۷۴ هزار تن گندم 
تا ابتدای هفته جاری خریداری شده که 
مبلغ آن ۸۸ همت می شود. از این عدد 

فقط ۴۰.۳ همت پرداخت شده است.
علیقلی ایمانی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران 
درباره خرید تضمینی گندم گفت: حدود ۴ 
میلیون و ۸۷۴ هزار تن گندم تا ابتدای هفته 
جاری خریداری شد که مبلغ آن ۸۸ هزار 

میلیارد تومان )همت( می شود. 
وی با اشاره به مطالبات معوق بیش از ۵۰ 
درصدی گندم، افزود: از این عدد ۳۰ هزار و 
۳۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده بود که به 
اضافه واریزی ۱,۰۰۰ میلیارد تومان در پایان 
هفته گذشته و ۹ هزار میلیارد تومان هفته 
جاری مبلغ پرداختی ۴۰.۳ همت شده است.

رئیس بنیاد ملی گندم کاران اظهار کرد: در 
حال حاضر در پیک برداشت این محصول 
استراتژیک قرار داریم و اکثر استان های 
کشور در حال برداشت گندم هستند. 
بنابراین روز به روز میزان خرید افزایش پیدا 
کرده و به همان نسبت عدد مطالبات بیشتر 
می شود. ایمانی با اشاره به افزایش تولید 
گندم بیان کرد: حدود ۲۷۰ هزار تن گندم 
بیشتر از زمان مشابه سال گذشته خریداری 

شده اما تأخیر پرداخت موجب نگرانی جامعه 
کشاورزان شده است. وی اظهار کرد: دغدغه 
پرداخت پول گندم کشاورزان را خسته کرده 
در حالی که باید مبلغ خریدهای تضمینی 
در زمان مقرر پرداخت شود تا تنش ایجاد 

نشود. 
به گزارش خبرنگار مهر، بر اساس اعلام 
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی، 
بیش از ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تن گندم 
مازاد بر مصرف کشاورزان خرید تضمینی 
شده و ۴۱.۲ هزار میلیارد تومان معادل 
حدود ۵۰ درصد از مطالبات گندم کاران 

پرداخت شده است.
خرید جو بدون ریالی پرداخت

این فعال در حوزه کشاورزی با اشاره به 
خرید تضمینی جو نیز عنوان کرد: مساله 
تأخیر پرداخت پول محصولات محدود به 
گندم نبوده و این رویه در خرید تضمینی 
سایر محصولات اساسی مثل جو و کلزا نیز 
تکرار می شود. وی گفت: سازمان تعاونی 
روستایی بین ۳۰ تا ۴۰ هزار تن جو در قالب 
خرید توافقی و حمایتی تحویل گرفته که 
تا امروز ریالی به کشاورزان نپرداخته است.
ایمانی در ادامه به کشت و برداشت دانه های 

روغنی اشاره کرد و گفت: تا ابتدای هفته 
حدود ۱۶۰ هزار تن کلزا برداشت شده که 
پیش بینی می شود این میزان به ۳۰۰ هزار 
تن برسد اما تأخیر پرداخت در این حوزه 
هم کلزاکاران را دلسرد کرده است. رئیس 
بنیاد ملی گندم کاران درباره مطالبات این 
دانه روغنی اظهار کرد: در استان های ایلام و 
خوزستان که جز استان های گرمسیر کشور 
هستند و اولین برداشت ها در این استان ها 
انجام شد تا ۸۵ درصد مطالبات پرداخت شد 
اما در سایر استان ها مانند گلستان که بیش 
از ۴۰ درصد کلزا را تولید می کند نزدیک 
۱۰۰ هزار تن خرید تضمینی انجام شده 
 اما فقط ۱۸ درصد پول آن واریز گردیده

 است. 
وی با اشاره به بلاتکلیفی کشاورزان ادامه 
داد: تسهیلات بانکی ۲۳ درصد سود دارد که 
اگر در بازپرداخت آن یک روز تأخیر وجود 
داشته باشد کشاورز باید ۶ درصد جریمه 
دیرکرد پرداخت داشته باشد اما پرداخت 
مطالباتش هفته ها و ماه ها با تأخیر انجام 
می شود بدون اینکه جریمه ای به او پرداخت 

شود. 
وی اظهار کرد: بر اساس قانون شورای 

قیمت گذاری محصولات اساسی کشاورزی 
پول محصولات باید بین ۲۴ تا ۴۸ ساعت 
پس از تحویل به حساب کشاورز واریز شود.
وی گفت: ۳ ماه از تحویل برخی محصولات 

گذشته اما پرداخت ها نظم قانونی ندارند.
خلف وعده 

در حوزه تأمین برق چاه ها
ایمانی در ادامه سخنان خود به قطعی 
برق چاه های کشاورزی اشاره کرد و گفت: 
در حالی که قول داده شده بود برق بخش 
کشاورزی قطع نشود شاهد قطعی برق 

چاه های آب کشاورزان هستیم.
 سال گذشته حداقل روزهای جمعه قطعی 
برق وجود نداشت که با تشدید ناترازی 
برق، امسال روز جمعه هم برق چاه ها قطع 

می شود.
وی با بیان اینکه این مساله برای کشاورزان 
خسارت زا تر از بخش صنعت است، گفت: 
صنایع می توانند از ژنراتورهای برقی استفاده 
کنند یا با شیفت های شبانه جبران خسارت 
کنند اما برای کشاورزان این گونه نیست.
وی درباره ساعت های قطعی برق عنوان 
کرد: برخی استان زمان قطعی برق بین 
ساعت های ۱۱ تا ۱۶ است و برای بعضی 
دیگر از ساعت ۱۲ و ۴۵ دقیقه تا ۱۷ و ۴۵ 
دقیقه به طول می انجامد. این ۵ ساعت برای 
استان های مختلف با توجه به میزان گرما و 

مصارف خانگی شناور است.
یا اگر در زمان پیک بار مصرف، وضعیت 
متعادل تر باشد قطعی برق دیرتر صورت 
می گیرد. رئیس بنیاد ملی گندم کاران 
اظهار کرد: در این خصوص با قوه قضائیه 
هم جلسه داشتیم و آنها عنوان کردند برای 
رفع مشکل باید به دیوان عدالت اداری کشور 

اعتراض کنید. 
این در حالی است که اگر کشاورز بخواهد 
برای هر مسأله ای از تأخیر پرداخت مطالبات 
تا قطعی برق و خسارت آن شکواییه تنظیم 
کند باید یک وکیل برای احقاق حق خودش 
استخدام کند.ایمانی با تاکید بر اینکه وزارت 
نیرو مکلف است برق بخش کشاورزی 
را برای ۲۴ ساعت شبانه روز تأمین کند، 
گفت: در قانون تسهیل برقی کردن چاه های 
کشاورزی آمده که وزارت نیرو باید برق 
مورد نیاز این چاه ها را در طول ۲۴ ساعت 

شبانه روز تأمین کند.

این روزها که فضای کشور به خاطر 
رنگ  کاملًا  جمهوری  ریاست  انتخابات 
به خود گرفته است  بوی سیاسی  و 
مسئولان وزارت نفت در دولت سیزدهم 
گام مهمی را در خصوص تبدیل ایران به 

هاب گازی منطقه برداشتند.
این روزها که فضای کشور به خاطر انتخابات 
ریاست جمهوری کاملًا رنگ و بوی سیاسی 
به خود گرفته است مسئولان وزارت 
نفت در دولت سیزدهم گام مهمی را در 
 خصوص تبدیل ایران به هاب گازی منطقه 

برداشتند.
این اقدام در حالی صورت گرفت که 
ترکیه انتظار داشت تا خط اصلی ترانزیت 
گاز به اروپا و کشورهای منطقه شود ولی 
دیپلماسی فعال در وزارت نفت دولت شهید 
ریسی این افتخار را برای ایران به ثبت 
رساند.جواد اوجی وزیر نفت دولت سیزدهم 
که مانند یک ژنرال نفتی در دولت شهید 
ریسی فعالیت کرد و اقدامات مثمر ثمری 
را نیز به بار نشاند روز گذشته اعلام کرد با 
مذاکراتی که در سه ماه گذشته با شرکت 
گس پروم روسیه انجام شده است تفاهم نامه 
انتقال گاز روسیه به ایران نهایی و به امضا 
رسید و با این کار ایران تبدیل به هاب گازی 

منطقه شد.
وزیر نفت با بیان اینکه ایران و روسیه دارای 
بیش از ۶۰ درصد ذخایر گازی دنیا هستند 
و این اقدام بزرگی بود که محقق شد، تصریح 
کرد: بی شک این مسئله در بحث موازنه 
انرژی در منطقه تحولات خوبی را رقم 
خواهد زد، ضمن اینکه ایران با زیرساخت ها 
و خطوط انتقال گاز سراسری که دارد به طور 
کامل آماده دریافت این مقدار گاز خواهد 
بود.اوجی با تأکید بر اینکه چارچوب اصلی 
موضوع انتقال گاز از روسیه که مدت زیادی 
بود ازسوی کارشناسان بررسی شده بود و 
خواسته رئیس جمهوری شهید نیز بود، 
گفت: در مدت کوتاه این آمادگی وجود 

دارد که این تفاهم نامه تبدیل به قرارداد 
شود و یک اتفاق بزرگ هم برای ایران و 
هم برای دولت مردان روسیه رقم بخورد. 
این توافق نامه گام بعدی توافق پارسال بین 
شرکت ملی نفت ایران و شرکت گازپروم 
روسیه است که نشان از حرکت توافق ها 
به سمت عملیاتی شدن دارد، با این توافق 
سهم تجارت ایران جهش می یابد و سبب 
تغییر موازنه ها بین المللی می شود و به بیانی 
دیگر توافق گازی ایران و روسیه به مثابه 
انقلابی در عرصه انرژی و صنعتی منطقه 
عمل خواهد کرد. توافق بین دو دارنده بزرگ 
ذخایر گازی جهان با در اختیار داشتن 
حدود ۶۰ در صد از ذخایر این سوخت پاک 
مبتنی بر منافع دوجانبه و در چارچوب های 
بین المللی انجام شده است و به زودی وارد 

مرحله قرارداد و اجرا خواهد شد.
وزیر نفت نیز در صفحه شخص خود در 
توئیتر نوشت: »توافق استراتژیک انتقال 
گاز روسیه به ایران، یک اتفاق بی نظیر در 
جهش سهم  تجارت گاز ایران در جهان 
و آخرین یادگار دیپلماسی فعال انرژی 
 شهید رئیسی است.علاوه بر تأمین منافع 
دو کشور، این رویداد مهم گام بلندی 
برای تبدیل ایران به هاب گازی منطقه 
راد  صالحی  می شود.«محسن  محسوب 
کارشناس صنعت نفت در خصوص امضای 
این توافق نامه به خبرنگار مهر گفت: این 
اقدام راهبردی می تواند منجر به کاهش 
ناترازی گاز شود هرچند که فعالیت صنعت 
نفت در دولت شهید رئیسی کاملًا فعالانه با 
موضوعات برخورد کرد و اقداماتی را انجام 
داد تا هم در تولید نفت و گاز و هم ذخیره 
سازی و صادرات مواد هیدروکربوری جهش 

داشتیم.
وی گفت: به شخصه فکر نمی کرد که ایران 
بتواند با واردات گاز از روسیه و انتقال ان از 
طریق شبکه فشار قوی که در سطح کشور 
پراکنده است تبدیل به هاب گازی منطقه 

شود.این کارشناس انرژی تصریح کرد: این 
اقدام که با دیپلماسی فعال انرژی در دولت 
شهید رئیسی رقم خورد می تواند گره های 
بسیاری را از بخش های مختلف صنعت ایران 
باز کند و عملًا دیگر شاهد کمبود خوراک 
گاز در داخل کشور نباشیم و می تواند 
حجم صادرات گاز را که طبق برنامه هفتم 
توسعه باید جهش پیدا کند محقق خواهد 
کرد.صالحی راد خاطرنشان کرد: امیدوار 
است این دستاورد در دولت چهاردهم نیز 
قدر دانسته شود و گام هایی که در دولت 
سیزدهم برداشته شد در دولت آینده نیز 

تکمیل شود.
مزایای توافق نامه راهبردی گازی 

تهران - مسکو
امضای توافق نامه راهبردی انتقال گاز روسیه 
به ایران به عنوان آخرین یادگار شهید رئیسی 
در حوزه دیپلماسی انرژی مزایای متعددی 

برای دو کشور خواهد داشت.
ایران و روسیه روز چهارشنبه )ششم تیر( 
در حوزه انتقال گاز توافق نامه ای مهم امضا 
کردند و در این باره باید تأکید کرد که 
جریان هایی در دو کشور تلاش می کردند 
این توافق مهم انجام نشود و از ابزارهای 
مختلف از جمله رسانه ها برای مقابله با این 
توافق استفاده می کردند، اما اراده سیاسی 
قوی در سطح سران دو کشور، یعنی پوتین 
و شهید رئیسی، پس از دو سال مذاکره 
فشرده و محرمانه سبب شد این توافق 
بین دو غول گازی جهان امضا شود.ایران و 

روسیه در مجموع ۶۰ درصد ذخایر گاز دنیا 
را در اختیار دارند.

 ایران، سومین تولیدکننده بزرگ گاز 
جهان پس از آمریکا و روسیه و چهارمین 
مصرف کننده بزرگ گاز جهان پس از 
آمریکا، روسیه و چین به شمار می رود، اما 
به دلیل مصرف بالای داخلی، ایران تاکنون 
نقش زیادی در تجارت گاز نداشته است.با 
این توافق، سهم ایران در تجارت گاز منطقه 
جهش خواهد کرد و ایران در عمل به هاب 
انرژی منطقه تبدیل خواهد شد و می تواند 
در این حوزه عرض اندام کند.این قرارداد، 
مهمترین قرارداد انتقال و تجارت گاز قرن 
در منطقه غرب آسیا است و موازنه انرژی در 
منطقه را تغییر خواهد داد؛ همچنین، انقلاب 
بزرگی در بخش انرژی و صنایع منطقه ایجاد 

می شود.
افزون بر این، با توجه به قرار گرفتن اغلب 
ذخایر گاز ایران در جنوب کشور، این توافق 
به تأمین امنیت انرژی مناطق شمالی کشور 
کمک شایانی خواهد کرد. بر این اساس، 
ایران می تواند گاز را از روسیه دریافت و 
به ترکیه، عراق، پاکستان، ارمنستان و 
کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس صادر 
کند؛ همچنین، ناترازی انرژی در کشور 
برطرف می شود.این اتفاق، ایران و روسیه را 
در مسیر یک همکاری راهبردی بلندمدت 
قرار خواهد داد و به ثبات و امنیت منطقه 
و همکاری و وابستگی متقابل کشورهای 

منطقه نیز کمک شایانی خواهد کرد.

همزمان با تلاش جهان در جهت 
بحث هایی  دیجیتال،  ارزهای  گسترش 
نیز پیرامون ایجاد ریال دیجیتال شنیده 
می شود. بنابر گزارش پژوهشکده پولی 
با گسترش فناوری،  بانکی، همراه  و 
استفاده مردم از پول نقد همواره رو 
به کاهش است. این امر نشان دهنده 
ضرورت توسعه روش های جایگزین 
اساس،  بر همین  است.  نقدی  مبادلات 
بانک مرکزی هم در این زمینه توسعه 
کار  را در دستور  ریال دیجیتال  پروژه 
قرار داده است؛ اما آیا این پول جدید از 
طرف افراد جامعه پذیرفته خواهد شد؟

در روزهای ابتدایی تیرماه ۱۴۰۳ گزارشی از 
سوی مرکز پژوهشکده پولی و بانکی بانک 
مرکزی، با عنوان »تقاضای پول دیجیتال 
بانک مرکزی، چالش ها و راهکارها« منتشر 

شد.
 پژوهشکده پولی و بانکی، در این گزارش 
به بررسی فرصت های پیش رو برای استفاده 
از ریال دیجیتال پرداخته بود.تجارت نیوز 
نوشت: بنابر گزارش پژوهشکده پولی و 
بانکی، دگرگونی های پولی در طول تاریخ 
همواره با رشد و تکامل بشر همراه بوده 
است. با گام نهادن در عصر فناوری اطلاعات، 
سرعت این دگرگونی ها افزایش چشم گیری 

را تجربه کرده است. 
در سال های اخیر، روش های گوناگون 
پرداخت، جایگزین پرداخت نقدی شده اند.
از جمله این روش ها، می توان به کارت های 
اعتباری، موبایل بانک، بانکداری اینترنتی، 
روش های پرداخت بدون تماس و پرداخت 
از طریق کیف پول های دیجیتال اشاره 
کرد. این روش ها نسبت به پرداخت نقدی 

آسان تر و مقرون به صرفه هستند. همچنین 
این روش ها کارایی بیشتری نیز دارند.طبق 
گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، جدیدترین 
فناوری مطرح شده در حوزه پرداخت، پول 
دیجیتال بانک مرکزی است. این پول یک 
نوع پول الکترونیکی است که توسط بانک 
مرکزی صادر شده و در مقایسه با ذخایر 
کنونی بانک مرکزی، دسترسی گسترده تری 

دارد.
گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، به این 
موضوع اشاره می کند که با وجود روند رو 
به کاهشی که برای تقاضای وجه نقد وجود 
دارد، می توان به رشد تقاضا برای پول 
دیجیتال نیز امیدوار بود. اما برای افزایش 
تقاضای این پول، چند چالش وجود دارد 
که سرعت فراگیر شدن پول دیجیتال را 
کاهش می دهد. از بین این موانع می توان 

به تبعیض سوادی و دشواری استفاده از 
این پول برای افراد کم توان، مسن یا افراد 
با سطح سواد دیجیتالی پایین اشاره کرد. 
مشکلی دیگر، نبود زیرساخت های لازم 
برای استفاده از این پول است. چراکه هنوز 
زیرساخت سخت افزاری گسترده تری برای 
پرداخت به صورت دیجیتال، ایجاد نشده 
است. از مشکلات دیگری که می توان نام 
برد، دشوار بودن ردیاپی پول، افزایش 
معاملات غیرقانونی، افزایش پولشویی و 
فرار مالیاتی هستند.طبق تحلیل پژوهشکده 
پولی و بانکی، برای اینکه پول دیجیتال بانک 
مرکزی بین اقشار مختلف جامعه رواج پیدا 
کند، لازم است که مزایایی نسبت به سایر 
روش های پرداخت داشته باشد. به علاوه 
باید مشوق هایی نیز برای مردم در نظر 

گرفته شود.

۴میلیون و ۸۷۴ هزار تن گندم در هفته گذشته از کشاورزان خریداری شده است

مطالبات بیش از 50 درصدی گندم کاران از دولت

ایران هاب گازی منطقه شد

گاز روسیه به ایران می آید

آیا پول جدید بانک مرکزی طرفدار دارد؟

همه چیز درباره ریال دیجیتال

شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان در نظر دارد مناقصه اجرای 
عملیات حفاظت فیزیکی از شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 
وسایر ساختمان های خود را  به شماره ۲۰۰۳۰۹۴۴۰۰۰۰۰۰۱۰ از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۳/۰۴/۰۹
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۳/۰۴/۱۹ ساعت ۱۲:۰۰

- مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ ساعت ۱۲:۰۰  
- زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ ساعت  ۱۲:۳۰ 
- سالن جلسات ساختمان شیخ بهایی شهرک علمی و 

تحقیقاتی اصفهان
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانتنامه بانکی 

به مبلغ ۱۳,۸۲۱,۸۰5,۲۱۰ریال 
بهای پیشنهادی باید به حروف و عدد در پیشنهاد درج شود.

شرکت در مناقصه هیچ حقی برای شرکت کننده ایجاد نمی کند. 
مدت انجام فعالیت ۱۲ ماه

میزان پیش پرداخت ۱۰ درصد مبلغ قرارداد در قبال ضمانت نامه 
بانکی می باشد.   

محل انجام کار: اراضی شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان
سایر اطلاعات در اسناد مناقصه موجود می باشد. جهت در یافت 
اسناد مناقصه و قرارداد به سایت www.setadiran.ir  مراجعه 

شود.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: اصفهان - بلوار دانشگاه صنعتی 
اصفهان- شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان - ساختمان شیخ بهایی 

- تلفن ۳۳۸۷۲۷۳۶-۳۳۸۷۱۲۰۵
شناسه آگهی: ۱۷۴۱۷۳۳

آگهی تجدید مناقصه 

 تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان اجرای عملیات فراخوان انجام عملیات حفاظت فیزیکی

 از شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان


